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Wystąpienie JM Rektora – wygłoszone- 

podczas inauguracji roku akademickim 2014/2015 

w Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym 

w dniu 1 października 2014 roku 

 

     Ekscelencje 

     Magnificencje 

     Dostojni Goście 

     Wysoki Senacie 

     Szanowni Państwo 

     Droga Społeczności Akademicka 

 

 

Już od blisko pół wieku początek października dla społeczności akademickiej naszej 

Uczelni jest szczególny, gdyż rozpoczyna nowy etap w życiu każdego z nas.  Dziś po raz 46  

w murach naszej Uczelni rozpoczynamy nowy rok akademicki. To będzie z pewnością rok, który 

przyniesie kolejne wyzywania mobilizując nas tym samym do szukania trafnych odpowiedzi  

na pojawiające się pytania i najlepszych rozwiązań często trudnych i problematycznych kwestii. 

Jestem przekonana, że wspólnie będziemy działać skutecznie i z sukcesem realizować 

strategiczne cele jak stoją przed całą Uczelnią i jej społecznością, a także przed każdym z nas  

z osobna. 

W nowy rok wkraczamy ze znowelizowaną Ustawą Prawo o Szkolnictwie Wyższym. 

Nowa ustawa między innymi znosi odpłatności za drugi kierunek studiów, umożliwia 

prowadzenie studiów międzyuczelnianych czy studiów realizowanych wraz z pracodawcami, 

reguluje również kwestie związane z komercjalizacja wyników prac naukowych. Zmiana ustawy 

wymaga wprowadzenia stosownych regulacji i zmian w Uczelni dostosowujących nas  

do nowych przepisów.  

 

Szanowni Państwo 

Inauguracja nowego roku akademickiego jest okazją do spojrzenia wstecz na minione 

miesiące i krótkiego podsumowania najważniejszych osiągnięć, które świadczą o rozwoju 

naszej Uczelni i są dla nas podstawą do projektowania dalszych działań.   

Dotychczas mury naszej Uczelni opuściło już ponad 50 tysięcy absolwentów. Co roku  

do tego grona dołączają kolejni młodzi i ambitni ludzie, którzy z powodzeniem włączają się w 

życie i pracę elit naszego regionu i kraju. 
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Ofertę edukacyjną Uniwersytetu w roku tworzy 21 kierunków studiów I stopnia (60 

specjalności) i 14 kierunków studiów II stopnia  (46 specjalności). Jestem dumna, że nasz 

Uniwersytet posiada uprawnienia do prowadzenia studiów doktoranckich w pięciu dyscyplinach 

naukowych: na Wydziale Humanistycznym – historii i nauk o bezpieczeństwie, a na Wydziale 

Przyrodniczym – agronomii, biologii i zootechnice. Łącznie na studiach doktoranckich w roku 

akademickim 2013/2014 studiowało 117 osób. 

Nowością jest uruchomienie studiów II stopnia na kierunku dietetyka i już w tym roku 

pierwsi studenci rozpoczynają studia  

Dokładamy wszelkich starań, aby  nasza oferta edukacyjna była odpowiedzią  

na potrzeby rynku i oczekiwania kandydatów. Patrząc w przyszłość Senat Uniwersytetu 

zdecydował o podjęciu prac nad uruchomieniem kierunków związanych z kształceniem 

medycznym między innymi fizjoterapii, kosmetologii czy ratownictwa medycznego Wierzymy,  

że tak jak dotychczas przy każdym naszym przedsięwzięciu, możemy liczyć na wsparcie władz 

naszego miasta i województwa, oraz naszych partnerów, bo tak ambitne plany mają szanse 

powodzenia tylko dzięki wspólnym działaniom.  

Ważnym dopełnieniem propozycji edukacyjnej naszej Uczelni jest  bogata oferta studiów 

podyplomowych. W minionym roku  na wszystkich wydziałach naszego Uniwersytetu 

prowadzone były 42 podyplomowe studia i kursy. Dokładamy wszelkich starań, aby nasza 

oferta edukacyjna odpowiadała na oczekiwania w zakresie dalszego podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych i rozszerzania spektrum zdobywanych kwalifikacji zawodowych.  

W roku akademickim 2013/2014 kadra naukowa naszej Uczelni składała się z 169 

profesorów tytularnych i doktorów habilitowanych  oraz 147  doktorów i magistrów, którzy w 

ramach działalności naukowej wydali ogółem 1275 publikacji, w tym 123 z listy filadelfijskiej, 360 

z listy Ministerstwa. Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Stanowi to niemały dorobek naukowy  

i świadczy o wysokim poziomie naukowym naszej kadry. 

  

Szanowni Państwo, 

Pragnę dziś przywołać wspomnienie o niezwykłej osobie, panu Profesorze Lesławie 

Szczerbie, który na stałe wpisał się w historię naszej Uczelni nie tylko jako jej był Rektor  

i profesor matematyki, ale też niezwykły wizjoner. Któż z nas nie pamięta słów Pana Profesora: 

„Uniwersytet mój widzę ogromny…” . Otwarty umysł Pana Profesora potrafił dostrzec, to co dla 

wielu innych wydawało się abstrakcją. To właśnie Pan Profesor Lesław Szczerba był wielkim 

orędownikiem i twórcą kształcenia osób niepełnosprawnych na poziomie wyższym. I tak w 1989 

roku na Uczelni pojawił się pierwszy student niepełnosprawny. Dziś, po 25 latach,  

w Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym studiuje ogółem 297 osób niepełnosprawnych 

– na  studiach pierwszego, drugiego i trzeciego. Do dziś studia na naszej Uczelni ukończyło 
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niemal 1000  studentów niepełnosprawnych. Niektórzy z nich nie opuścili murów naszej uczelni 

kontynuując naukę na studiach III stopnia i pokonując kolejne szczeble kariery naukowej 

związali swoje życie zawodowe z Uniwersytetem. Inni z sukcesem podejmują zawodowe 

wyzwania poza środowiskiem uczelni i odważnie realizują swoje plany. I tak ówczesna wizja 

profesora Szczerby zmieniła się w niezwykle istotne dla nas zadanie. W dalszym ciągu chcemy 

umacniać naszą pozycję wiodącego ośrodka akademickiego w Polsce kształcącego studentów 

niepełnosprawnych.  Problematyka kształcenia integracyjnego przez lata ewaluowała. A dziś to 

właśnie przy naszym Uniwersytecie koncentruje się środowisko naukowców, ekspertów  

i praktyków zajmujących się różnymi aspektami problematyki inkluzji społecznej – w tym 

edukacji, pracy i rozwoju zawodowego, życia kulturalnego i społecznego.   

 

Szanowni Państwo  

 

Niezwykle ważnym aspektem działalności naszej Uczelni jest stały rozwój współpracy 

międzynarodowej, dzięki której mamy niepowtarzalną szansę na wymianę doświadczeń. Cieszy 

mnie, że Uczelnia nasza na stałe współpracuje w obszarze naukowo-dydaktycznym z 45 

ośrodkami naukowymi. W minionym roku akademickim podpisano 16 nowych umów. 

 

W roku akademickim 2013/2014 zostały także odnowione umowy z uczelniami 

partnerskimi w ramach programu Erasmus+, według wymaganego wzoru przez Komisję 

Europejską. Podpisano również nowe umowy dwustronne w z uczelniami partnerskimi z Turcji, 

Litwy, Estonii, Niemiec, Czech, Finlandii i Węgier. Wymiana międzynarodowa w ramach 

programu Erasmus cieszy się coraz większą popularnością wśród studentów i pracowników 

naszej uczelni. W poprzednim roku akademickim nasi studenci wyjechali na studia do uczelni 

partnerskich, m.in. w Hiszpanii, Portugalii, Niemczech, Słowacji, na Węgrzech czy w Irlandii,   

zagraniczne praktyki  studenci odbywali w Anglii, Włoszech, Irlandii, Czechach. Wykładowcy 

UPH prowadzili zajęcia w partnerskich uczelniach, a profesorowie z zagranicznych uczelni 

prowadzili zajęcia ze studentami naszego Uniwersytetu.  

      

   

Szanowni Państwo 

 W pierwszy dniu nowego roku akademickiego chciałabym bardzo serdecznie 

podziękować wszystkim nauczycielom akademickim oraz pracownikom naszej Uczelni za ich 

dotychczasową wytężoną pracę i zaangażowanie w działalność naukową, dydaktyczną, 

administracyjną, kulturalną i społeczną na rzecz naszego Uniwersytetu.  
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Szczere podziękowania składam Paniom i Panom Posłom i Senatorom, których życzliwe 

wsparcie w każdym aspekcie działalności Uczelni towarzyszy nam  niezmiennie od lat. 

Moje gorące podziękowania kieruję również na ręce Prezydenta naszego miasta, pana 

Wojciecha Kudelskiego i władz samorządowych naszego regionu za stworzenie warunków 

do codziennej pracy, edukacji i rozwoju naukowego dla naszych studentów, kadry naukowej  

i wszystkich pracowników Uniwersytetu.  

Serdecznie dziękuję za nieustające wsparcie ze strony Stowarzyszenia Przyjaciół 

Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach z panem prezesem Stanisławem 

Cieniuchem, za niesłabnące zaangażowanie w rozwój naszej uczelni, za pomysły i inicjatywy 

podejmowane przez Państwa na rzecz Uniwersytetu.  

Dziękuję wszystkim Państwu, którzy jesteście z nami na co dzień i tak jak dziś, w dniach 

uroczystych. Jestem zaszczycona, że darzycie Państwo naszą Uczelnię przyjaźnią i zawsze 

wspieracie nas wiedzą i kompetencjami troszcząc się o przyszłość Uniwersytetu. 

To dla nas niezwykłe wyróżnienie, gdy o Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym 

w Siedlcach mówicie Państwo:  „NASZA Alma Mater”.  

  

Drodzy Studenci i szanowni Doktoranci 

Bardzo mnie cieszy, że wybraliście Naszą Uczelnię, dając sobie szansę na rozwój 

kariery i doskonałe przygotowanie do pracy zawodowej. Jestem przekonana, że dyplom 

naszego Uniwersytetu  otworzy wam drzwi do zawodowych sukcesów na miarę waszych 

marzeń i ambicji. Mam również nadzieję, że studia pozwolą Wam rozwijać zainteresowania,  

a być może odkryć  w sobie nowe talenty i odnaleźć pasje. 

Życzę Wam wszystkim, a w szczególności tym, którzy dziś dołączają do naszej 

akademickiej społeczności rozpoczynając pierwszy rok studiów, aby studia stały się przepustką 

do lepszego, ciekawszego i pełniejszego życia, a czas spędzony w murach Uniwersytetu 

Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach nawet w dalekiej przyszłości przywoływał jedynie 

ciepłe wspomnienia. 

 

Albert Einstein powiedział, że: 

„Wyobraźnia bez wiedzy może stworzyć rzeczy piękne.  

Wiedza bez wyobraźni najwyżej doskonałe”. 

 

Tak więc dziś życzę nam wszystkim, żeby na drodze do doskonałości i piękna nie zabrakło nam 

ani wiedzy ani wyobraźni. 


